
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 16 de março de 2018 Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIALNº. 004/2018

• PORTARIAS.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 029/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 035/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 030/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 036/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 031/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 037/2018.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 032/2018.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 038/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

Objeto
Munic
sinistro
horas, 
dia 28
8:00 
licitac

 

o:Contrataç
ipal de Teo

os de roubo
 conforme 

8 de março 
às 12:00h
aocontrato

PREFE

PRE

ção de pes
odoro Samp
o ou furto, 
especificaç
 de 2018, à

h e das 
216@gmail.

ITURA M

FEITURA M
CNPJ 

PREGÃO 

ssoa jurídica
paio – Bahia
colisão, inc

ções consta
às 09hs. O E

14h às 
.com.Crispin

ESTADO
MUNICIPA

MUNICIPAL
N.º 13.824.
PRESENC

 
a, para seg
a, com cob
cêndio, dan
antes do ter
dital está d
17h de 

na das Graç

 

O DA BA
AL DE TE

L DE TEOD
.248/0001-1
IALNº. 004

gurar a frota
bertura con
nos causad
rmo de refe
disponível n

2ª a 6ª,
ças P. Soare

AHIA 
EODORO

DORO SAM
19 

4/2018 

a de veícu
ntra danos m
dos pela na
erência do E
a sede da 
, telefone
es – Pregoe

O SAMPA

MPAIO– BA 

los oficiais 
materiais, re

atureza, e a
Edital, a ser 
Prefeitura M
 75 3237

eira 

AIO 

da Prefeitu
esultantes d

assistência 2
 realizada n

Municipal da
7-2133-ema

ura 
de 
24 
no 
as 

ail: 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01FB81F88FE2DCB59E1C5864201D3CFF

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário ao Assistente 

Administrativo,Srº.ADRIANO PEREIRA DE JESUS,lotado na Secretaria de 

Administração e Finanças, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 

100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, 

entre 02/04/2018 a21/04/2018 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 15/03/2016 a15/03/2017,

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 13de Março de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DEECB7D614176B6FBC117DD5E5D9160

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA INDIVIDUAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias ao Assistente Administrativo,Sr.ºDIVALDO 

TEIXEIRA VINHAS,lotado na,Secretaria de Administração e Finanças, com 

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 

538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 12/03/2018 a10/04/2018

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 02/02/2017 a01/02/2018, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 08de Março de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia – CNPJ13.824.248/0001-19
Av. Doutor Octávio de Araújo, nº44, Centro, CEP: 44280-000, Fone: (75) 3237-2133

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DEECB7D614176B6FBC117DD5E5D9160

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

__________Gabinete do Prefeito__________
 

PORTARIA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Concederférias com abono pecuniário ao Vigilante,Srº.HÉLIO 

CALMON DAS MERCES,lotado na Secretaria de Administração e Finanças, com 

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 

538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias corridos, entre 09/04/2018 a28/04/2018

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 19/05/2016 a18/05/2017, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de suapublicação.

Teodoro Sampaio/BA, 09de Março de 2018.

JOSÉ ALVES DA CRUZ

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8DEECB7D614176B6FBC117DD5E5D9160

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                               ESTADO DA BAHIA                                      
                               COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   
 

Rua Doutor Otavio de Araujo,44 Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000– Fone: (75) 
3237 - 2133 –  

 

HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018 

 

O Sr. José Alves da Cruz, Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, homologa 

o Pregão Presencial nº 003/2018, contratação de empresa especializada em reparo de 
veículos, manutenção, preventiva e corretiva de veículos, na forma do anexo I– 
termo de referência do edital.  

 

EMPRESA VENCEDORA: 

EMPRESA: ALEF OLIVEIRA RIOS  

CNPJ Nº 21.6000.235/0001-94 

VALOR GLOBAL:  R$ 238.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL REAIS). 

 

                                                                                         

 

Gabinete do Prefeito do Município de Teodoro Sampaio-Bahia, em 16 de março de 2018. 

 

 

Jose Alves da Cruz 

Prefeito 

 

                           

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71328B82CF2E745D87C52CA72E9B01D9

sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

Av. Dr

 

 

Aos 
Exce
cump
do M
Loca
Samp
total 
quart
auxíl
Mun
Assis
ANA
CIN

E pa
Crisp
 

PREF
març
 
 

  
r. Octávio de A

 

ATO DE

 

doze dias
elentíssimo 
primento à L

Município, o
ação de um
paio–BA, C
de área con

tos, banheir
lio moradia

nicipal nº 
stência Soc

AILTON D
QUENTA 

ara constar,
pina das Gra

FEITURA 
ço de 2018. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 PUBLICA

s do mês 
Senhor Jos
Lei 8.666/9
o Processo 

m imóvel (
CEP: 44.280
nstruída: 82
ro e área d

a, para o se
620/2015, 

ial, junto à 
DE JESUS.

REAIS).  B

, foi lavrad
aças Pereira

MUNICIPA

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

AÇÃO DO 

de março 
se Alves da 
93, após rati
de Dispens
CASA) loc

0-000, possu
2,89 m², on
de circulaçã
enhor Crisp
atendendo 
Prefeitura M

. Valor: R$
Base Legal: 

do este Ter
a Soares. 

AL DE TEO

Crispina da
RG. 4.1

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

PROCESS

de dois m
Cruz, Pref

ficação, aut
sa de Licita
calizado na
uindo as seg
nde estão di
ão destinad
pim da Hor

às necess
Municipal d
$.2.450,00 
Art. 24, inc

rmo de Pu

ODORO SA

s Graças Pe
73.074-70-
vel pelas P

 

 

 

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

SO DE DIS

mil e dezo
feito de Teo
toriza a pub
ção nº 029/

a Fazenda 
guintes dim
ispostos: av
do ao benef
ra Bonfim, 
sidades da 
de Teodoro 
(DOIS MI

ciso X da L

ublicação qu

AMPAIO, E

ereira Soare
SSP/BA 
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

PENSA Nº

oito, por d
odoro Samp
blicação na I
/2018, tend
Gravatá, n
ensões: (12

varandado, s
fício eventu
conforme 
Secretaria

Sampaio-B
IL, QUATR
ei Federal 8

ue será ass

Estado da B

es 

Sampaio
237-2128 

º 029/2018 

determinaçã
paio – Bahia
Imprensa O
o como obj

nº 06 - Teo
,56 m x 6,6
sala, cozinh
ual na form
preconiza 

a Municipa
BA,com o se
ROCENTO
8.666/93. 

sinado por 

Bahia, em 

o 

ão do 
a, em 

Oficial 
jeto a 
odoro 

60 m), 
ha, 02 
ma de 
a Lei 
al de 
enhor 
OS E 

mim 

12 de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CON

CPF

OBJ

Teod

x 6,6

cozin

form

Lei M

Assis

VAL

VIG

AMP

LICI

DAT

 

  
r. Octávio de A

 

EX

NTRATAD

F:960.880.10

JETO:Loca

doro Sampa

60 m), total

nha, 02 qua

ma de auxílio

Municipal 

stência Soci

LOR: R$.2.

GÊNCIA:De

PARO LEG

ITAÇÃO: 

TA DO CO

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

XTRATO D

DO:ANAILT

05-25 

ção de um

aio–BA, CE

l de área co

artos, banhe

o moradia, p

nº 620/201

ial, junto à P

.450,00 (DO

e 12/03/201

GAL: Lei n

Dispensa de

NTRATO:

Teodo

_________

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

DE PUBLIC

TON DE J

m imóvel (C

EP: 44.280-0

onstruída: 8

eiro e área 

para o senho

15, atenden

Prefeitura M

OIS MIL, Q

8 a 12/10/2

nº 8.666/93, 

e Licitação 

: 12/03/201

oro Sampaio

__________

Crispina da
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

CAÇÃO C

JESUS 

CASA) loc

000, possui

82,89 m², o

de circulaç

or Crispim 

ndo às nece

Municipal d

QUATROC

2018            

inciso X.  

nº. 029/201

8. 

o - BA, 12 d

 

 

 

__________

s Graças Pe
vel pelas P

 
 
 
 
 
 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO

alizado na 

indo as segu

nde estão d

ção destinad

da Hora Bo

essidades d

de Teodoro S

CENTOS E

                  

18. 

de março de

__________

ereira Soare
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

O Nº 035/20

Fazenda G

uintes dime

dispostos: a

do ao benef

onfim, confo

da Secretari

Sampaio-BA

E CINQUEN

                  

e 2018. 

__________

es 

Sampaio
237-2128 

018 

Gravatá, nº 

ensões: (12,

avarandado,

fício eventu

orme precon

ia Municip

A. 

NTA REAI

                  

_ 

o 

06 - 

,56 m 

 sala, 

ual na 

niza a 

pal de 

IS) 

                                     

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

Aos 
Exce
cump
do M
Loca
Samp
total 
Cozi
na fo
preco
Mun
BA,c
(SET

E pa
Crisp
 

PREF
març
 
 

  
r. Octávio de A

 

ATO DE

 

doze dias
elentíssimo 
primento à L

Município, o
ação de um 
paio–BA, C
de área con
nha, 02 Qu
orma de au
oniza a Le

nicipal de A
com a s
TECENTO

ara constar,
pina das Gra

FEITURA 
ço de 2018. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 PUBLICA

s do mês 
Senhor Jos
Lei 8.666/9
o Processo 

imóvel (CA
CEP: 44.280
nstruída: 87
uartos, Banh
xílio morad
ei Municip
Assistência 
senhoraRAI

OS REAIS).

, foi lavrad
aças Pereira

MUNICIPA

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

AÇÃO DO 

de março 
se Alves da 
93, após rati
de Dispens
ASA) local
0-000, possu
,92 m², ond
heiro e uma
dia, para a 
al nº 620/2
Social, jun

IMUNDA 
  Base Lega

do este Ter
a Soares. 

AL DE TEO

Crispina da
RG. 4.1

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

PROCESS

de dois m
Cruz, Pref

ficação, aut
sa de Licita
lizado na R
uindo as seg
de estão disp
a área nos f
senhora Va
2015, atend

nto à Prefei
DO CA

al: Art. 24, i

rmo de Pu

ODORO SA

s Graças Pe
73.074-70-
vel pelas P

 

 

 

 

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

SO DE DIS

mil e dezo
feito de Teo
toriza a pub
ção nº 030/

Rua Presiden
guintes dim
postos:  Hal
fundos desti
anete Rita F
dendo às n
itura Munic
ARMO D
inciso X da

ublicação qu

AMPAIO, E

ereira Soare
SSP/BA 
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

PENSA Nº

oito, por d
odoro Samp
blicação na I
/2018, tend
nte Costa e 
ensões: (15
ll de entrada
inado ao be
Ferreira da 
necessidade
cipal de Te

DIAS. Val
a Lei Federa

ue será ass

Estado da B

es 

Sampaio
237-2128 

º 030/2018 

determinaçã
paio – Bahia
Imprensa O
o como obj
Silva - Teo
,70 m x 5,6
a/Garagem, 
enefício eve
Silva, conf

es da Secr
eodoro Sam
lor: R$.70

al 8.666/93. 

sinado por 

Bahia, em 

o 

ão do 
a, em 

Oficial 
jeto a 
odoro 

60 m), 
Sala, 

entual 
forme 
etaria 

mpaio-
00,00 

mim 

12 de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

CON

CPF

OBJ

Teod

x 5,

entra

ao be

da Si

da Se

Samp

VAL

VIG

AMP

LICI

DAT

 

 

  
r. Octávio de A

 

EX

NTRATAD

F:113.825.0

JETO:Loca

doro Sampa

60 m), tot

ada/Garagem

enefício eve

ilva, confor

ecretaria M

paio-BA. 

LOR: R$.70

GÊNCIA:De

PARO LEG

ITAÇÃO: 

TA DO CO

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

XTRATO D

DO:RAIMU

035-04 

ação de um 

aio–BA, CE

tal de área

m, Sala, Coz

entual na fo

rme precon

Municipal de

00,00 (SET

e 12/03/201

GAL: Lei n

Dispensa de

NTRATO:

Teodo

_________

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

DE PUBLIC

UNDA DO C

imóvel (CA

EP: 44.280-0

a construíd

zinha, 02 Q

orma de aux

iza a Lei M

e Assistênci

TECENTOS

8 a 12/05/2

nº 8.666/93, 

e Licitação 

: 12/03/201

oro Sampaio

__________

Crispina da
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

 

CAÇÃO C

CARMO D

ASA) localiz

000, possui

da: 87,92 m

Quartos, Ban

xílio moradi

Municipal nº

a Social, ju

SREAIS)

2018 

inciso X.  

nº. 030/201

8. 

o - BA, 12 d

 

 

 

__________

s Graças Pe
vel pelas P

 
 
 
 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO

DIAS 

zado na Ru

indo as segu

m², onde e

nheiro e um

ia, para a se

º 620/2015,

unto à Prefe

18. 

de março de

__________

ereira Soare
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

O Nº 036/20

ua President

uintes dime

estão dispo

ma área nos f

enhora Van

, atendendo

itura Munic

e 2018. 

__________

es 

Sampaio
237-2128 

018 

te Costa e S

ensões: (15,

ostos:  Ha

fundos dest

nete Rita Fe

 às necessid

cipal de Teo

_ 

o 

Silva - 

,70 m 

all de 

inado 

erreira 

dades 

odoro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

 

Aos 
Exce
cump
do M
Cont
desti
Finan
Samp
– M
(CIN
Art. 2

E pa
Crisp
 

PREF
març
 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO DE

 

treze dias
elentíssimo 
primento à L

Município, o
tratação de 
inados a at
nças, do mu
paio - BA. 

ME – CCL
NCO MIL, 
24, inciso II

ara constar,
pina das Gra

FEITURA 
ço de 2018. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 PUBLICA

s do mês 
Senhor Jos
Lei 8.666/9
o Processo d

empresa e
tender às n
unicípio de 
Contratada

L PAPELA
QUINHEN

I da Lei Fed

, foi lavrad
aças Pereira

MUNICIPA

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

AÇÃO DO 

de março
se Alves da 
93, após rati
de Dispensa
specializad
necessidade
Teodoro S

: Empresa L
ARIA. CNP
NTOS E N
deral 8.666/

do este Ter
a Soares. 

AL DE TEO

Crispina da
RG. 4.1

Responsá

 

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

PROCESS

de dois m
Cruz, Pref

ficação, aut
a de Licitaç
a para aqui

es da Secre
Sampaio, jun
LUCIARA 
PJ nº21.59

NOVENTA
/93. 

rmo de Pu

ODORO SA

s Graças Pe
73.074-70-
vel pelas P

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

SO DE DIS

mil e dezo
feito de Teo
toriza a pub
ção nº 031 /
isição de m
etaria Mun
nto à Prefei
PEREIRA

93.729/0001
A E QUATR

ublicação qu

AMPAIO, E

ereira Soare
SSP/BA 
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

PENSA Nº

oito, por d
odoro Samp
blicação na I
/2018, tend

mobiliários 
nicipal de A
itura Munic

A MIRAND
1-99. Valor
RO REAIS

ue será ass

Estado da B

es 

Sampaio
237-2128 

º 031/2018 

determinaçã
paio – Bahia
Imprensa O

do como obj
para escritó

Administraç
cipal de Teo
DA SANTIA
r: R$. 5.59
S).  Base L

sinado por 

Bahia, em 

o 

ão do 
a, em 

Oficial 
jeto a 
órios, 
ção e 
odoro 
AGO 
94,00 

Legal: 

mim 

13 de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

CON

PAP

CNP

OBJ

escri

Adm

VAL

REA

VIG

AMP

LICI

DAT

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

EX

NTRATAD

PELARIA 

PJ nº:21.593

JETO:Contr

itórios, des

ministração e

LOR:R$. 5.

AIS) 

GÊNCIA:De

PARO LEG

ITAÇÃO: 

TA DO CO

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

XTRATO D

DA:LUCIAR

3.729/0001-

ratação de 

stinados a 

e Finanças, 

.594,00 (CI

e 13/03/201

GAL: Lei n

Dispensa de

NTRATO:

Teodo

_________

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

DE PUBLIC

RA PERE

-99 

empresa e

atender

do municíp

INCO MIL

8a30/04/20

nº 8.666/93, 

e Licitação 

:13/03/2018

oro Sampaio

__________

Crispina da
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

CAÇÃO C

EIRA MIR

especializad

às necessi

pio de Teodo

L, QUINH

018. 

inciso II.  

nº. 031/201

8. 

o - BA, 13 d

 

 

__________

s Graças Pe
vel pelas P

 
 
 
 
 
 
 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO

RANDA SA

da para aqu

idades da 

oro Sampai

ENTOS E 

18. 

de março de

__________

ereira Soare
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

O Nº 037/20

ANTIAGO 

uisição de m

Secretaria 

o. 

NOVENT

e 2018. 

__________

es 

Sampaio
237-2128 

018 

– ME – 

mobiliários 

Municipa

TA E QUA

_ 

o 

CCL 

para 

al de 

ATRO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

 

Aos 
Exce
cump
do M
Cont
mecâ
chass
Educ

BA. 
nº00.
QUA
Art. 2

E pa
Crisp
 

PREF
març
 

 

 

 

 

 

 

 

  
r. Octávio de A

 

ATO DE

 

dezesseis 
elentíssimo 
primento à L

Município, o
tratação de 
ânicos para 
si 9532E82
cação e Cul

Contratada
.251.951/00

ARENTA E
24, inciso II

ara constar,
pina das Gra

FEITURA 
ço de 2018. 

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

 PUBLICA

dias do mê
Senhor Jos
Lei 8.666/9
o Processo 
empresa es
o veículo 

2W1ER4353
ltura do mu

a: Empresa
003-03. Va
E NOVE R
I da Lei Fed

, foi lavrad
aças Pereira

MUNICIPA

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

AÇÃO DO 

ês de març
se Alves da 
93, após rati
de Dispens
specializada
Ônibus, mo
389, atende
unicípio, jun

a BRAVO 
alor: R$. 3
REAIS, SE
deral 8.666/

do este Ter
a Soares. 

AL DE TEO

Crispina da
RG. 4.1

Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

PROCESS

ço de dois 
Cruz, Pref

ficação, aut
sa de Licita
a paraaquis
odelo VWO
endo às nec
nto à Prefei

CAMINH
3.449,67 (T

ESSENTA E
/93. 

rmo de Pu

ODORO SA

s Graças Pe
73.074-70-
vel pelas P

 

 

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

SO DE DIS

mil e dez
feito de Teo
toriza a pub
ção nº 032/
ição de peç

O 15.190, p
cessidades d
itura Munic

HÕES E 
TRÊS MIL
E SETE C

ublicação qu

AMPAIO, E

ereira Soare
SSP/BA 
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

PENSA Nº

zoito, por d
odoro Samp
blicação na I
/2018, tend
ças e presta
placa polici
da Secretar
cipal de Teo

ÔNIBUS 
L, QUATR

CENTAVOS

ue será ass

Estado da B

es 

Sampaio
237-2128 

º 032/2018 

determinaçã
paio – Bahia
Imprensa O
o como obj
ação de ser
al OZK – 9

ria Municip
odoro Samp

LTDA. C
ROCENTO
S).  Base L

sinado por 

Bahia, em 

o 

ão do 
a, em 

Oficial 
jeto a 
rviços 
9455, 

pal de 
paio - 

CNPJ 
OS E 
Legal: 

mim 

16 de 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB



sexta-feira, 16 de março de 2018  |  Ano X - Edição nº 00863 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Av. Dr

 

 

 

CON

CNP

OBJ

servi

9455

Mun

VAL

REA

VIG

AMP

LICI

DAT

 

 

  
r. Octávio de A

 

EX

NTRATAD

PJ nº:00.251

JETO:Contr

iços mecâni

5, chassi 

nicipal de Ed

LOR:R$. 3.

AIS, SESSE

GÊNCIA:De

PARO LEG

ITAÇÃO: 

TA DO CO

Prefeit
Araújo, nº 44 – C

XTRATO D

DA:Empresa

1.951/0003-

ratação de e

icos para o 

9532E82W

ducação e C

.449,67 (TR

ENTA E SE

e 16/03/201

GAL: Lei n

Dispensa de

NTRATO:

Teodo

_________

C

E S T A

tura Mu
Centro. CEP 44

DE PUBLIC

a BRAVO 

-03 

empresa esp

veículo Ôn

W1ER43538

Cultura do m

RÊS MIL, 

ETE CENT

8a30/03/20

nº 8.666/93, 

e Licitação 

: 16/03/201

oro Sampaio

__________

Crispina da
Responsá

D O  D A

unicipa
4.280-000. Fone

 

 

CAÇÃO C

CAMINH

pecializada 

nibus, mode

9, atenden

município de

QUATRO

TAVOS) 

018. 

inciso II.  

nº. 032/201

8. 

o - BA, 16 d

 

 

 

__________

s Graças Pe
vel pelas P

 

 B A H I A

l de Teo
e: (75) 3237-21

ONTRATO

HÕES E Ô

paraaquisiç

lo VWO 15

ndo às ne

e Teodoro S

OCENTOS 

18. 

de março de

__________

ereira Soare
ublicações

A  

odoro S
33. Fax: (75) 3

O Nº 038/20

ÔNIBUS LT

ção de peça

5.190, placa

ecessidades 

Sampaio. 

E QUARE

e 2018. 

__________

es 

Sampaio
237-2128 

018 

TDA 

as e prestaç

a policial O

 da Secr

ENTA E N

_ 

o 

ão de 

OZK – 

etaria 

NOVE 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABC7029A9DF21E99B6E9E3B2FEEA3EB


		2018-03-16T16:51:23-0300




